
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 
738 
140 
121 
297 
199 
989 
251 
99 
19 
75 
850 
144 
111 

44 

Nome 
XANDE SIQUEIRA 
HIAN COSTA 
YURI SCHAUKOSKI 
ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 
DIMITRI HEUER 
GUSTAVO BENGOZI 
JEFERSON KEIL 
R O D R I G O  D E  O L I V E I R A  S A N T I A G O  ( H A S K A V A N A )  
D E N Y T E R  D O U G L A S  D O R F S C H M ID T  
J O Ã O  V IC T O R  M O R E N O  C A S T IL H O  
DIEGO CAMARGO 
LEONARDO ROSA 
M A T H E U S  S C O A S S A B IA  M A R C H IN I  

ARTHUR ANGELO 

V. 
17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
15 
15 
14 
13 
13 

1 

Espaço 

17.693 
3.114 
33.969 
3.322 
1 Volta 
29.200 
4.888 
1 Volta 
47.475 
1 Volta 
1 Volta 
3.643 

12 Voltas 

Diferença 

17.693 
20.807 
54.776 
58.098 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
4 Voltas 

16 Voltas 

Melhor T. 
56.056 
56.135 
57.306 
58.725 
59.045 
59.430 
59.022 
1:02.135 
1:02.980 
1:04.818 
1:04.390 
1:06.613 
1:11.495 

1:22.357 

Cidade 
PONTA GROSSA 

TELÊMACO BORBA 

DOIS VIZINHOS 

IMBITUVA 

MARINGÁ 

CAMBIRA 

SÃO BENTO DO SUL 

MANOEL RIBAS 

TOLEDO 

CURITIBA 

PINHAIS 

CURITIBA 

MANDAGUARI  

PARANAVAÍ 

Patrocínio 
MARTINS PARTS / WOLF CONNECTION / GM FITNESS 
SERGINHO SUSPENÇÃO, JARVA RACING, DROPMUD, POSTO ALIANÇA, ACADEMIA COLISEU, COE DR: JORGE, ITALIAN BRAP E RENOVA. 
FARIAS MISTER MULTAS  , GORDO MOTOS , SERGINHO SUSPENSÕES, RODA VIVA , STAR FIT 
TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
FABRICA DE PILOTOS, GP1 KAWASAKI, SK SPORTS, PLMXPARK, SUPPORT MX, ANDRIOLI RACING, AMX, EAI BATEU, MENTE MX, ALMEIDA ENDURANCE, MULTIAÇO METAIS, JACKE SALLES FISIOTERAPIA 
PREFEITURA DE CAMBIRA, TRAPOS RACING MANOS CAPS, CT ALPHA FIT CLUB, TCH GUINDADTES, APUCAR, ANDRIOLE RACING TRAPOS RACING 
AÇAÍ DO PILOTO PRO TORK JACSON RACING PLANO SÃO GABRIEL 
SOLARIS ENERGY , PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS , HASKAVANA MOTOS BICHARA AUTO PEÇAS, SIDINEI ZACARIAS FRAJOLA AUTO MECÂNICA, EMPREITEIRA BATISTA, GRUPO SÓ LOCURA MANOEL RIBAS 
BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/OESTESAT/CHOCOLATESROMA/ODONTOSAN/UNIBABY/SKSPORTS/RENOVAGRAFIX 
RECUPERADORA CURITIBA / BURACO RACER 
PREFEITURA DE PINHAIS RR CENTROAUTOMOTIVO 
PRO TORK/JETT/MOBIL/PIRELLI 
FASCINIO ENXOVAIS 

VIEIRA44 MOTORSPORTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

17.693 

velocidade Media  

59,569 

Tempo Melhor volta 

56.056 

Melhor Veloc. 

64,221 

Melhor Volta por.. 

738 - XANDE SIQUEIRA 

 

Impresso: 23/07/2023 14:20:39 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediaria Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:56:11 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 11:00 



Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(199) DIMITRI HEUER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(989) GUSTAVO BENGOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(251) JEFERSON KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:02.294 
1:02.508 
1:00.889 
1:01.022 
1:01.660 
1:01.178 
1:02.115 
1:03.703 
1:02.381 
1:04.181 

59.999 
59.856 
59.045 
59.118 
59.834 

1:00.589 
1:00.360 
1:00.389 
1:00.850 
1:00.372 
1:02.083 
1:01.023 
1:03.018 
1:04.368 
1:02.614 
1:02.138 
1:03.505 

1:01.771 
59.430 
59.657 

1:00.921 
1:00.555 
1:00.955 
1:00.973 
1:01.018 
1:02.254 
1:01.819 
1:01.040 
1:00.970 
1:03.825 
1:02.273 
1:02.212 
1:04.590 

1:02.389 
59.379 
59.022 

1:00.873 
59.129 

1:01.577 
1:00.872 
1:01.424 
1:01.362 
1:00.662 
1:19.485 
1:05.030 
1:02.243 
1:02.280 
1:07.091 
1:05.678 

Diff 

+3.569 
+3.783 
+2.164 
+2.297 
+2.935 
+2.453 
+3.390 
+4.978 
+3.656 
+5.456 

+0.954 
+0.811 

+0.073 
+0.789 
+1.544 
+1.315 
+1.344 
+1.805 
+1.327 
+3.038 
+1.978 
+3.973 
+5.323 
+3.569 
+3.093 
+4.460 

+2.341 

+0.227 
+1.491 
+1.125 
+1.525 
+1.543 
+1.588 
+2.824 
+2.389 
+1.610 
+1.540 
+4.395 
+2.843 
+2.782 
+5.160 

+3.367 
+0.357 

+1.851 
+0.107 
+2.555 
+1.850 
+2.402 
+2.340 
+1.640 

+20.463 
+6.008 
+3.221 
+3.258 
+8.069 
+6.656 

Time of Day 

12:04:53.528 
12:05:56.036 
12:06:56.925 
12:07:57.947 
12:08:59.607 
12:10:00.785 
12:11:02.900 
12:12:06.603 
12:13:08.984 
12:14:13.165 

11:57:57.325 
11:58:57.181 
11:59:56.226 
12:00:55.344 
12:01:55.178 
12:02:55.767 
12:03:56.127 
12:04:56.516 
12:05:57.366 
12:06:57.738 
12:07:59.821 
12:09:00.844 
12:10:03.862 
12:11:08.230 
12:12:10.844 
12:13:12.982 
12:14:16.487 

11:57:59.233 
11:58:58.663 
11:59:58.320 
12:00:59.241 
12:01:59.796 
12:03:00.751 
12:04:01.724 
12:05:02.742 
12:06:04.996 
12:07:06.815 
12:08:07.855 
12:09:08.825 
12:10:12.650 
12:11:14.923 
12:12:17.135 
12:13:21.725 

11:58:04.818 
11:59:04.197 
12:00:03.219 
12:01:04.092 
12:02:03.221 
12:03:04.798 
12:04:05.670 
12:05:07.094 
12:06:08.456 
12:07:09.118 
12:08:28.603 
12:09:33.633 
12:10:35.876 
12:11:38.156 
12:12:45.247 
12:13:50.925 

Lap 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO (HASKAVANA) 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(19) DENYTER DOUGLAS DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(75) JOÃO VICTOR MORENO CASTILHO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(850) DIEGO CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:02.544 
1:04.472 
1:02.135 
1:02.925 
1:03.169 
1:02.959 
1:03.227 
1:03.176 
1:04.090 
1:04.231 
1:04.599 
1:02.443 
1:02.464 
1:04.548 
1:04.942 
1:05.039 

1:02.980 
1:03.373 
1:03.166 
1:04.497 
1:04.278 
1:03.984 
1:04.996 
1:06.226 
1:05.797 
1:08.485 
1:06.727 
1:06.427 
1:07.757 
1:06.658 
1:08.334 

1:06.997 
1:05.428 
1:04.818 
1:06.009 
1:07.041 
1:07.861 
1:06.438 
1:08.474 
1:07.771 
1:11.397 
1:10.026 
1:15.271 
1:12.104 
1:10.801 
1:12.420 

1:07.806 
1:04.390 
1:06.325 
1:40.796 
1:10.690 
1:07.213 
1:08.370 
1:08.291 
1:16.125 
1:16.305 
1:18.367 
1:20.813 
1:20.798 

Diff 

+0.409 
+2.337 

+0.790 
+1.034 
+0.824 
+1.092 
+1.041 
+1.955 
+2.096 
+2.464 
+0.308 
+0.329 
+2.413 
+2.807 
+2.904 

+0.393 
+0.186 
+1.517 
+1.298 
+1.004 
+2.016 
+3.246 
+2.817 
+5.505 
+3.747 
+3.447 
+4.777 
+3.678 
+5.354 

+2.179 
+0.610 

+1.191 
+2.223 
+3.043 
+1.620 
+3.656 
+2.953 
+6.579 
+5.208 

+10.453 
+7.286 
+5.983 
+7.602 

+3.416 

+1.935 
+36.406 

+6.300 
+2.823 
+3.980 
+3.901 

+11.735 
+11.915 
+13.977 
+16.423 
+16.408 

Time of Day 

11:58:01.394 
11:59:05.866 
12:00:08.001 
12:01:10.926 
12:02:14.095 
12:03:17.054 
12:04:20.281 
12:05:23.457 
12:06:27.547 
12:07:31.778 
12:08:36.377 
12:09:38.820 
12:10:41.284 
12:11:45.832 
12:12:50.774 
12:13:55.813 

11:58:03.962 
11:59:07.335 
12:00:10.501 
12:01:14.998 
12:02:19.276 
12:03:23.260 
12:04:28.256 
12:05:34.482 
12:06:40.279 
12:07:48.764 
12:08:55.491 
12:10:01.918 
12:11:09.675 
12:12:16.333 
12:13:24.667 

11:58:06.283 
11:59:11.711 

12:00:16.529 
12:01:22.538 
12:02:29.579 
12:03:37.440 
12:04:43.878 
12:05:52.352 
12:07:00.123 
12:08:11.520 
12:09:21.546 
12:10:36.817 
12:11:48.921 
12:12:59.722 
12:14:12.142 

11:58:09.103 
11:59:13.493 
12:00:19.818 
12:02:00.614 
12:03:11.304 
12:04:18.517 
12:05:26.887 
12:06:35.178 
12:07:51.303 
12:09:07.608 
12:10:25.975 
12:11:46.788 
12:13:07.586 

Lap 

 

(738) XANDE SIQUEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(121) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

57.001 
56.953 
57.039 
56.056 
56.792 
56.884 
59.201 
57.339 
58.092 
59.070 
56.381 
58.643 
58.504 
58.902 
59.386 
59.056 
58.928 

59.935 
56.650 
56.431 
56.135 
57.129 
57.023 
58.102 
56.877 
56.923 

1:00.209 
56.290 

1:04.482 
1:00.335 
1:02.996 
1:00.157 
1:01.833 

59.342 

59.418 
59.854 
58.284 
58.478 

1:00.266 
58.433 
58.530 
58.025 
59.191 
59.109 
59.897 
58.722 
59.764 
59.276 
59.797 
58.161 
57.306 

59.779 
59.468 
58.725 
58.734 
59.999 
58.925 

1:00.694 

Diff 

+0.945 
+0.897 
+0.983 

+0.736 
+0.828 
+3.145 
+1.283 
+2.036 
+3.014 
+0.325 
+2.587 
+2.448 
+2.846 
+3.330 
+3.000 
+2.872 

+3.800 
+0.515 
+0.296 

+0.994 
+0.888 
+1.967 
+0.742 
+0.788 
+4.074 
+0.155 
+8.347 
+4.200 
+6.861 
+4.022 
+5.698 
+3.207 

+2.112 
+2.548 
+0.978 
+1.172 
+2.960 
+1.127 
+1.224 
+0.719 
+1.885 
+1.803 
+2.591 
+1.416 
+2.458 
+1.970 
+2.491 
+0.855 

+1.054 
+0.743 

+0.009 
+1.274 
+0.200 
+1.969 

Time of Day 

11:57:51.163 
11:58:48.116 
11:59:45.155 
12:00:41.211 
12:01:38.003 
12:02:34.887 
12:03:34.088 
12:04:31.427 
12:05:29.519 
12:06:28.589 
12:07:24.970 
12:08:23.613 
12:09:22.117 
12:10:21.019 
12:11:20.405 
12:12:19.461 
12:13:18.389 

11:57:55.168 
11:58:51.818 
11:59:48.249 
12:00:44.384 
12:01:41.513 
12:02:38.536 
12:03:36.638 
12:04:33.515 
12:05:30.438 
12:06:30.647 
12:07:26.937 
12:08:31.419 
12:09:31.754 
12:10:34.750 
12:11:34.907 
12:12:36.740 
12:13:36.082 

11:57:56.103 
11:58:55.957 
11:59:54.241 
12:00:52.719 
12:01:52.985 
12:02:51.418 
12:03:49.948 
12:04:47.973 
12:05:47.164 
12:06:46.273 
12:07:46.170 
12:08:44.892 
12:09:44.656 
12:10:43.932 
12:11:43.729 
12:12:41.890 
12:13:39.196 

11:57:54.689 
11:58:54.157 
11:59:52.882 
12:00:51.616 
12:01:51.615 
12:02:50.540 
12:03:51.234 

Impresso: 23/07/2023 14:20:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediaria Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:56:11 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 11:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

14 

 

(144) LEONARDO ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(111) MATHEUS SCOASSABIA MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(44) ARTHUR ANGELO 
1 

Lap Tm 

1:23.372 

1:09.502 
1:06.613 
1:10.208 
1:10.318 
1:18.472 
1:17.911 
1:18.656 
1:16.835 
1:21.043 
1:30.674 
1:18.703 
1:18.541 
1:19.308 

1:12.276 
1:11.495 
1:12.916 
1:16.688 
1:17.396 
1:26.411 
1:19.277 
1:17.360 
1:16.911 
1:16.505 
1:17.867 
1:16.915 
1:16.735 

1:22.357 

Diff 

+18.982 

+2.889 

+3.595 
+3.705 

+11.859 
+11.298 
+12.043 
+10.222 
+14.430 
+24.061 
+12.090 
+11.928 
+12.695 

+0.781 

+1.421 
+5.193 
+5.901 

+14.916 
+7.782 
+5.865 
+5.416 
+5.010 
+6.372 
+5.420 
+5.240 

Time of Day 

12:14:30.958 

11:58:12.975 
11:59:19.588 
12:00:29.796 
12:01:40.114 
12:02:58.586 
12:04:16.497 
12:05:35.153 
12:06:51.988 
12:08:13.031 
12:09:43.705 
12:11:02.408 
12:12:20.949 
12:13:40.257 

11:58:17.424 
11:59:28.919 
12:00:41.835 
12:01:58.523 
12:03:15.919 
12:04:42.330 
12:06:01.607 
12:07:18.967 
12:08:35.878 
12:09:52.383 
12:11:10.250 
12:12:27.165 
12:13:43.900 

11:58:30.550 

Impresso: 23/07/2023 14:20:52 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
Intermediaria Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:56:11 

PONTAL DO PARANÁ 1,000 Km 

23/07/2023 11:00 
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